
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 28 de setiembre de 2023 

                                                                               TR. N.° 0353-2023-CU-UNALM 
 

 

Señor: 

  

Presente.- 

 

Con fecha 28 de setiembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0353-2023-CU-UNALM.- La Molina, 28 de setiembre de 

2023. CONSIDERANDO: Que, el artículo 327, literal o) del Reglamento General de la 

UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 

académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 

segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Economía 

y Planificación, Industrias Alimentarias y Pesquería, mediante resoluciones de Consejo 

de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller en 

Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en 

Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – Ingeniería 

Pesquera; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, 

estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; 

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 
 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Economía   

1 Muñoz Chavez,  Diana Fiorela N.° 0493-2023/CF-FEP 

2 Olmedo Blas, Manuel Vayu N.° 0507-2023/CF-FEP 

3 Soto Vargas, Arturo N.° 0514-2023/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática   

1 Molina Guillermo, Victor Sebastian N.° 0496-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial   

1 Huillca Corrales, Margot  N.° 0521-2023/CF-FEP 

2 Navarro Martinez, Iris Ninoska  N.° 0519-2023/CF-FEP 

3 Reyes Robles, Marcial Homero N.° 0512-2023/CF-FEP 

4 Rios Bravo, Liz Belén N.° 0510-2023/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias   

1 Angeles Sosa, Marco Antonio N.° 174-2023/FIAL 

2 Aquije Pro, Claudia Francisca N.° 174-2023/FIAL 

3 Aragón Noda, José Antonio N.° 174-2023/FIAL 

4 Argüero Flores, Valeria Sabrina N.° 174-2023/FIAL 

5 Bullón Lizama, Carlo Alfredo N.° 174-2023/FIAL 

6 Calizaya Mamani, Ulises Gonzalo N.° 174-2023/FIAL 

7 Carhuancho Colca, Karen Pamela N.° 174-2023/FIAL 

8 Chiok Seminario, Ana Paula N.° 174-2023/FIAL 

9 Dávila Wong, Renato Luciano N.° 174-2023/FIAL 

10 Domínguez Quezada, Luz de María N.° 174-2023/FIAL 

11 Echeandia Ballardo, Emilia Maria N.° 174-2023/FIAL 

12 Garcia Galindo, Flavia Karina N.° 174-2023/FIAL 

13 Herrera De la Cruz, Katherine Marisol N.° 174-2023/FIAL 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 28 de setiembre de 2023 

                                                                               TR. N.° 0353-2023-CU-UNALM 
 

 
- 2 - 

14 Huayanca Molina, Alexandra Nicole N.° 174-2023/FIAL 

15 Humala Ormeño, Sandra Katherine  N.° 174-2023/FIAL 

16 Mariano Ibañez, Iris Deyssi N.° 174-2023/FIAL 

17 Peña Acuña, Maria Estefany N.° 174-2023/FIAL 

18 Peña Pacheco, Kevin Jeferzon N.° 174-2023/FIAL 

19 Pizarro Jurado, Romina N.° 174-2023/FIAL 

20 Rodriguez Cumpa, Denis Cristian N.° 174-2023/FIAL 

21 Rojas Ramírez, Rosario Del Pilar N.° 174-2023/FIAL 

22 Trejo Pachas, Jorge Alejandro Martín N.° 174-2023/FIAL 

23 Vasquez Ruiz, Javier Orlando N.° 174-2023/FIAL 

24 Villa Hilario, Rubí Michelle N.° 174-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Pesquera   

1 Blanco Arauco, Gianella Romina N.° 153-23/Fa.Pe 

2 Carranza Romero, Hery Juan N.° 154-23/Fa.Pe 

3 Espino De La Cruz, Aarón Ricky Max N.° 155-23/Fa.Pe 

4 González Guzmán, Miguel Angel N.°  156-23/Fa.Pe 

5 Huertas Valdivia, Kevin Cristoffer N.° 157-23/Fa.Pe 

6 Makka Córdova, Minako Noemí N.°  158-23/Fa.Pe 

7 Martinez Rojas, Pamela N.° 159-23/Fa.Pe 

8 Ortiz Cabillas, Jassmin N.° 160-23/Fa.Pe 

9 Pascual Roque, Vieri Amoroso N.°  161-23/Fa.Pe 

 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 

de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 

queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 

expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- 

Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 

General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 

Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
                                             

c.c.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


